2

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 19 ноября 2025 года

	                        №  105-р

	с. Леуши

	Об утверждении состава рабочей группы

по обследованию зданий (строений, сооружений)       и помещений для определения вида их фактического использования для целей налогообложения

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17 марта 2017 года № 90-п «О порядке определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений для целей налогообложения» и о внесении изменения в приложение 2 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 4 мая 2007 года № 115-п «О создании комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югре»:
1. Утвердить состав рабочей группы по обследованию зданий (строений, сооружений) и помещений для определения вида их фактического использования для целей налогообложения (приложение 1).

2. Утвердить форму уведомления о проведении обследования объекта недвижимости (приложение 2).

4. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на главного специалиста отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши  Оленеву М.Е..

 Глава сельского поселения Леуши

                М.В. Вурм

Приложение 1

к распоряжению администрации
сельского поселения Леуши

от 19.11.2025 № 105-р

Состав

рабочей группы по обследованию зданий (строений, сооружений) и помещений

для определения вида их фактического использования для целей налогообложения

Начальник отдела финансово-бюджетной политики, руководитель рабочей группы
Заместитель главы сельского поселения Леуши;
Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши;

Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши;

Директор муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба.
Приложение 2

к распоряжению администрации
сельского поселения Леуши

от 19.11.2025 № 105-р

Уведомление

о проведении обследования объекта недвижимости

Уведомляем, что на основании письма Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее - уполномоченный орган)
от «____» ______________ 20___ года № ____ о проведении рабочей группой администрации сельского поселения Леуши обследования объекта недвижимости с целью определения его фактического использования в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 марта 2017 года             № 90-п «О порядке определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений для целей налогообложения и о внесении изменения в приложение 2 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 мая 2007 года № 115-п «О создании комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в отношении объектов недвижимости, находящихся в собственности _____________________________________________________________________________
 (указывается собственник (владелец) объектов недвижимости)

рабочей группой в составе:

1. _____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. члена рабочей группы, занимаемая должность)

2. _____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. члена рабочей группы, занимаемая должность)

3. _____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. члена рабочей группы, занимаемая должность)

4. _____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. члена рабочей группы, занимаемая должность)

будет производиться выездное обследование по определению вида фактического использования объектов недвижимости для целей налогообложения в отношении следующих объектов:

1. _____________________________________________________________________________

(наименование объекта недвижимости, адрес местонахождения, кадастровый номер)

2. _____________________________________________________________________________

(наименование объекта недвижимости, адрес местонахождения, кадастровый номер)

3. _____________________________________________________________________________

(наименование объекта недвижимости, адрес местонахождения, кадастровый номер)

Начало обследования «____» ______________ 20___ года в ____ час. ____ мин.

В целях оказания содействия в проведении обследования фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений для целей налогообложения Вам необходимо:

подготовить правоустанавливающие документы на объекты капитального строительства и земельные участки, и иную информацию, характеризующую объекты недвижимости;

подготовить документы и провести организационные мероприятия, необходимые для обеспечения беспрепятственного доступа в здания и другие служебные помещения.

Начальник отдела
финансово-бюджетной политики                                         ______________